ü§üj
Estado do Rio de Janeiro

IS CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FRIO

PROJETO DE RESOLUÇÃO N° 011/2012. Em, 11 de outubro de 2012.

CONFERE O TÍTULO DE CIDADÃO
CABO-FRIENSE AO SR. UBIRAJARA
RAMOS MARINS.

A CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FRIO, NO USO DE SUAS
ATRIBUIÇÕES LEGAIS,

RESOLVE:

Art. Io Fica concedido ao Sr. Ubirajara Ramos Marins, o Título de
Cidadão Cabo-friense, que lhe será entregue em Sessão Solene da Câmara
Municipal de Cabo Frio.

Art. 2o Esta Resolução entra, em vigor na data de sua publicação.
-L

Sala das Sessões, 11 de putubro.de 2012.

rACYR/SILVA DA ROCHA
Vereador - Autor

Artigo 183 - § 2o do Regimento Interno.

/I

JUSTIFICATIVA:

Curriculim Vitae

'i^-4

CURRICULUM VITAE

DADOS PESSOAIS

: UBIRAJARA RAMOS MARINS.Nome

Nacionalidade : Brasileiro.

: Rio de Janeiro.Natural de

: Didio Marins e Elisa Ramos Marins (falecidos).Filiação

: 25/11/1946.Data de Nascimento

: 05159288-9 - IFP/RJ, expedida em 08/12/78.Identidade

: Casado com Fátima Lopes de Freitas Marins.Estado Civil

: 131.026.487-20CPF-Nj/-

: Auditor-Fiscal da Receita Federal do Brasil.Profissão

Data de Ingresso na RFB : 07/08/1984.

: Rua Nicanor Pereira Couto, 100 - Apt 403 - Bloco 02 -Vila
Nova-Cabo Frio - RJ-CEP 28907-390 -.0 8 4-a/^

Residência

: (22) 2643-1608 - 8808-3181Telefones »W**f

: Lj Amizade Fraternal II n° 12 - Oriente de Cabo Frio.Mestre Maçom

HISTÓRICO ESCOLAR E FORMAÇÃO PROFISSIONAL.

Técnico em Contabilidade - Colégio Comercial Irajá - RJ - 1966.

Programação de Computador (Unisys) - RJ - 1971.

Formação de Professores de Disciplinas Específicas do Ensino Técnico Comercial
(Elementos de Economia, Teoria Geral da Administração e Contabilidade Geral e
Aplicada) - Convênio MEC/SPBA - RJ - 1972.

V

V

Aprovado no Concurso Vestibular da Faculdade de Administração Cândido Mendes -
RJ -1972.

Aprovado no Concurso Vestibular Unificado da Fundação Cesgranrio - RJ - 1972.

Curso de Graduação em Administração de Empresas - Universidade Federal
Fluminense - Niterói - RJ -1978.

Treinamento em Processo Administrativo Fiscal - AISP - SP -1985.

Treinamento em Repressão a Entorpecentes - AISP - SP - 1986.

Treinamento de Autuações e Procedimentos Fiscais - Comércio Exterior - Es AF -
1987.

Treinamento de Legislação e Procedimentos em Fiscalização de Consórcios - EsAF -
1989.

Treinamento de Revisão e Atualização de IRPJ - EsAF - 1991.

Treinamento em Auditoria Contábil-Fisca! - Nu EsAF - RJ - 1995.

Curso de Especialização em Contabilidade - EsAF - 1998.
-V

Treinamento de Legislação e Procedimento de Fiscalização em Tributos Federais -
EsAF-2005.

Diploma de Relevantes Serviços Prestados - Assessoria de Comunicação Social do
Ministério da Fazenda.

ALGUMAS FUNÇÕES EXERCIDAS.

Colégio Primeiro de Setembro - RJ - Professor

- Aeroporto Internacional de Congonhas - SP - Fiscalização Aduaneira e Comércio
Exterior.

- Aeroporto Internacional de São Pulo/Guarulhos - Fiscalização Aduaneira e Comércio
Exterior..

- Aeroporto Internacional do Rio de Janeiro - Fiscalização Aduaneira e Comércio
Exterior.

k

\ t

- Delegacia da Receita Federal em Nova Iguaçu - Fiscalização de Imposto de Renda das
Pessoas Jurídicas.

- Aeroporto Internacional de Cabo Frio/Costa do Sol - Fiscalização Aduaneira e
Comércio Exterior. - 0 & aw vS

Cabo Frio, RJ, 02 de agosto de 2012.

0m AMOS MARINSUB

i